
W tej zabawie biorą udział przynajmniej dwie osoby. Jeśli graczy jest więcej, 

można się podzielić na dwie lub trzy drużyny. 

Jedna z osób ustawia obok siebie w jednym rzędzie dwa przedmioty, np. 

zabawki. Drugi uczestnik gry przygląda się im przez kilka sekund, a 

następnie zamyka oczy. W tym czasie pierwsza osoba chowa jeden z 

przedmiotów. Na podany znak (np. ustalone hasło), uczestnik otwiera oczy. 

Ma powiedzieć który przedmiot zniknął. W drugiej rundzie ustawiamy trzy 

zabawki. Zgadujący ponownie im się przygląda przez kilka chwil, zamyka 

oczy, a potem odpowiada, która z zabawek zniknęła. Co rundę zwiększamy 

liczbę zabawek (lub innych przedmiotów). Kiedy uczestnik się pomyli lub nie 

będzie potrafił powiedzieć co zniknęło, gracze zamieniają się rolami. Wygrywa 

ten, kto przeszedł prawidłowo więcej rund. (Zamieniać role można oczywiście 

też co każdą rundę). 

Jeśli w grze bierze udział więcej osób, wszyscy mogą zgadywać jednocześnie, 

zapisując swoje odpowiedzi na kartkach. Mogą także zgadywać pojedynczo za 

odpowiednią kolejnością. Można wyznaczyć limity czasowe na zgadywanie i 

zapamiętywanie przedmiotów. 

 

W trudniejszej wersji tej zabawy, kiedy zgadujący ma zamknięte oczy, można 

dodatkowo zamienić kolejność ułożonych przedmiotów.  

W jeszcze trudniejszej wersji, przedmioty znikają i zamieniają się kolejnością, 

a zgadujący ma nie tylko wskazać co zostało schowane, ale także ułożyć 

przedmioty w kolejności jaka była, zanim zamknął oczy. 

 

W innym wariancie tej zabawy można wybrać dowolną liczbę przedmiotów – 

np. 5 i ułożyć je w rzędzie. Podczas gdy zgadujący zamyka oczy, żadna z 

zabawek nie znika, a jedynie zostaje zmieniona ich kolejność. Uczestnik musi 

ułożyć je poprawnie tak jak leżały, zanim zamknął oczy. W tej wersji 

przydatny bywa niezależny sędzia, który notuje ułożenie rzeczy i w razie 

konfliktu, rozstrzyga spór między graczami. W tej wersji zabawy również 

można co rundę dodawać kolejne przedmioty. 

 

Gra jest łatwiejsza, jeśli użyjemy przedmiotów różniących się kształtem, 

wielkością i kolorem. Jeśli użyjemy podobnych przedmiotów, trudność 

znacznie wzrasta. 

 

 


